Edição nº 206/2021 Recife - PE, quarta-feira, 10 de novembro de 2021

8

PRESIDENTE

ATO Nº 2216 B /2021- SGP

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO
ART. 30, XIX, DA RESOLUÇÃO Nº 395, DE 30/03/2017 (REGIMENTO INTERNO DO TJPE), RESOLVE:

Conceder aposentadoria a MARIA DE FÁTIMA SANTOS MARTINS, matrícula nº 133.997-4, no cargo de Oficial de Justiça - PJ III - Classe IV –
P18, com fundamento no art. 3º da Emenda Constitucional nº 47, de 05.07.2005, com integralidade e paridade, a partir de 03/11/2021.

Recife, 03 de novembro de 2021.

Des. Fernando Cerqueira Norberto dos Santos

Presidente

ATO DO DIA 09 DE NOVEMBRO DE 2021

SEI Nº 00035564-58.2021.8.17.8017

O EXMO SR. DESEMBARGADOR FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS , PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE PERNAMBUCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 2297/2021 - SGP - - Nº /2021 - SGP – Renovar a cessão da servidora deste Tribunal de Justiça MARLENE FRANCISCA DOS SANTOS,
Técnico Judiciário - TPJ, matrícula n.º 175.983-3, ao Município de Serra Talhada, com ônus para este Poder, correspondente ao período
de 01.01.2022 a 31.12.2022. Determino que a Secretaria de Gestão de Pessoas dê ciência ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município
de Serra Talhada do teor deste Ato.

DES. FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS

Presidente

ATO CONJUNTO Nº 45, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021.

Ementa: Prorroga, até o dia 31 de janeiro de 2022, a dispensa de comparecimento mensal dos apenados, em regime aberto e livramento
condicional, nos foros das Comarcas do estado de Pernambuco.

O Presidente do Tribunal de Justiça de Pernambuco , Desembargador FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS , e o Corregedor-
Geral da Justiça, Desembargador LUIZ CARLOS DE BARROS FIGUEIREDO , no uso de suas atribuições legais e regimentais, e,

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a saúde de todos os(as)magistrados(as), servidores(as), estagiários(as), colaboradores (as) e
demais usuários(as) dos serviços judiciários, na atual conjuntura epidemiológica de pandemia que, não obstante a redução dos dados, impõe-
se a tomada de medidas tendentes a evitar aglomeração;

RESOLVEM:

Art. 1º Prorrogar, até o dia 31 de janeiro de 2022, a dispensa de comparecimento mensal dos apenados, em regime aberto e livramento condicional,
nos foros das Comarcas do estado de Pernambuco.

Art.2º Este Ato Conjunto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Recife, 09 de novembro de 2021.

Desembargador FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS

Presidente

Edição nº 206/2021 Recife - PE, quarta-feira, 10 de novembro de 2021

9

Desembargador LUIZ CARLOS DE BARROS FIGUEIREDO

Corregedor-Geral da Justiça

.

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO Nº 994/2021-SEJU, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021

O EXCELENTÍSSIMO DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES, RESOLVE

Designar os Magistrados relacionados para responderem, cumulativamente, pelas Unidades, nos períodos abaixo descritos, em virtude do gozo
de férias dos Juízes titulares ou substitutos que nelas atuam:

Exmo(a) Juiz(a) Designado(a) Para responder pela
Unidade Judiciária

No Período de Em virtude das férias
do(a) Exmo(a) Juiz(a)

Paulo Alves de Lima , Juiz de Direito da 1ª Vara
da Comarca de Bezerros, Matrícula nº 158.123-6

Comarca de Santa
Maria do Cambucá

03 a 22/12/2021 Carla de Moraes
Rego Mandetta

Thiago Felipe Sampaio , Juiz de Direito da Vara
Única da Comarca de Tamandaré , Matrícula nº
187.624-4

Comarca de Maraial 06 a 25/12/2021 Carolina de Almeida
Pontes de Miranda

Rodrigo Caldas do Valle Viana , Juiz de Direito
da Vara Única da Comarca de Barreiros, Matrícula
nº 187.053-0

Comarca de Catende 06 a 17/12/2021 Carolina de Almeida
Pontes de Miranda

Ticiana Rafael Xenofonte Peixoto de Oliveira,
Juíza Substituta com exercício na 1ª Vara da
Comarca de Cabrobó, Matrícula nº 187.808-5

1ª e 2ª Vara, bem
como pela Diretoria do
Foro da Comarca de
Petrolândia

02/12/2021 Dalidiê Duarte Souza

Filipe Ramos Uaquim , Juiz Substituto com
exercício na Vara Única da Comarca de Floresta,
Matrícula nº 187.812-3

1ª e 2ª Vara, bem
como pela Diretoria do
Foro da Comarca de
Petrolândia

03 a 21/12/2021 Dalidiê Duarte Souza

Lecicia Sant’Anna da Costa , Juíza Substituta
com exercício na Vara Única da Comarca de Belém
do São Francisco, Matrícula nº 187.823-9

Coordenação do Polo de
Audiência de Custódia –
14 – sede em Floresta

02 a 21/12/2021 Dalidiê Duarte Souza

André Simões Nunes , Juiz de Direito da Vara
Única da Comarca de Correntes, Matrícula nº
185.222-1

1ª Vara da Comarca de
São Bento do Una

13.11 a
02.12.2021

Diógenes Lemos Calheiros

Priscila Maria de Sá Torres Brandão , Juíza
Substituta com exercício na Vara Única da
Comarca de Capoeiras, Matrícula nº 187.010-6

2ª Vara e Diretoria do
Foro da Comarca de
São Bento do Una

13.11 a
02.12.2021

Diógenes Lemos Calheiros

Felipe José Dias Martins da Rosa e Silva ,
Juiz de Direito Substituto de 2ª Entrância da 5ª
Circunscrição Judiciária, Matrícula nº 186.898-5

Comarca de Itambé 02 a 21.12.21 Ícaro Nobre Fonseca

Diógenes Portela Saboia Soares Torres , Juiz
de Direito da 1ª Vara Cível da Comarca de Serra
Talhada, Matrícula nº 187.418-7

Coordenação do Polo de
Audiência de Custódia –
13 – sede em Serra
Talhada

04 a 23.12.2021 João Bosco Leite dos Santos
Júnior

Paulo César Oliveira de Amorim , Juiz de
Direito da 1ª Vara Cível da Comarca de Surubim,
Matrícula nº 176.992-8

Comarca de Orobó 13.11 a
02.12.2021

Leandro Souto Maior Muniz
de Albuquerque

Márcio Bastos Sá Barretto , Juiz de Direito da 2ª
Vara Cível da Comarca de Garanhuns, Matrícula
nº 175.861-6

Comarca de
Canhotinho

24.11 a
23.12.2021

Lucas Cristóvam Pacheco

Sander Fitney Brandão de Menezes Correia ,
Juiz de Direito do Juizado Especial Cível e das
Relações de Consumo da Comarca de Palmares,
Matrícula nº 180.604-1

Comarca de Rio
Formoso

23.11 a
22.12.2021

Raphael Calixto Brasil

Evaní Estêvão de Barros , Juiz de Direito da 1ª
Vara Cível da Comarca de Palmares, Matrícula nº
119.075-0

Comarca de Sirinhaém 23.11 a
22.12.2021

Raphael Calixto Brasil